会 員 各 位 令 和 ５ 年 ６ 月 3 0 日

(公社)徳島県鍼灸マッサージ師会

会 長 高島 弘和

学術部長 鳥越 里枝

第２回生涯研修のご案内

盛夏の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の通り令和５年度第２回目学術研修会を開催いたします。今回は、女性の自立支援サポートや

SNS起業塾などで活躍されている樫原香容子先生に『SNS集客』について講義をしていただきます。これから

始めたい方や、何を投稿すればいいのか分からないといった方など初心者向けの内容となっております。また、

SNS 登録や操作に不安のある方は研修前にご指導いたします。皆様のご参加お待ちしております。

【日 時】 ２０２３年７月 3０日（日） 1３：00 ～ 1５：00 （受付 12：45～）

【研修単位】医学教養（４）

【参加費】 会員 １,000 円（全鍼師会員含む） 会員外 ３,000 円 学生 無料

【会 場】 ホテル千秋閣 １階ボードルーム 徳島市幸町３丁目 55（会場 20 名限定）

【申込み】メール：tokushima.zensin2020@gmail.com 電 話：088-635-6100 （担当：学術部長 鳥越）

※メールでのお申込みをお願い致します（メールが困難な方は電話でも可）

７月 2７日（木） 締切

小学校の先生から経験０人脈０商品ナシ

から起業し、2 カ月で月収 80 万円、半

年で 100 万円を達成した。最高月収

1200 万円。好きなことを仕事にしたい人、自分の得意を生

かして人の役に立ちたい人の為に SNS 起業の仕方や、女性が

自由に輝いて生きる為のメンタルサポート活動をしている。

小学校の男の子が２人いるシングルマザー

・ママだって自由に好きに生きていい！

・行動こそが人生を変える！をモットーにここまで走り抜け

てきました。皆さんの人生に少しでもお役に立てることがで

きたら幸いです

講師

女性の自立支援パートナー

樫原 香容子先生

※オンラインと会場によるハイブリッド開催(アーカイブあり)

※オンライン参加の方につきましては、申込み後に振込先をお知らせいたします。

※ZOOM についてご不明点などございましたら、お問合せください。

今回の講義で使用するインスタグラムの登録や

基本操作を知りたい方は、研修前にお教えいた

します。（担当：鳥越）

当日 12:00 に会場にお越しください

※参加希望の方は、申込時にお伝えください

※PC、タブレット、スマホなどご持参くださ

い

mailto:tokushima.zensin2020@gmail.com
mailto:tokushima.zensin@2020@gmail.com